
ZŠKB 139/2024 

Základní škola Praha – Kbely  

IČ 61384780, DIČ CZ61384780,  

se sídlem Albrechtická 732/1, 197 00, Praha 9 – Kbely,  

zastoupena Mgr. Evou Kulichovou, ředitelkou školy 

bankovní spojení: 299933875/0300 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné  

 

a 

GESTO COMPUTERS, spol. s r.o. 

IČ 48034711, DIČ CZ48034711,  

se sídlem Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9,  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14907, 

zastoupena Ing. Milanem Korenčíkem, jednatelem 

bankovní spojení: 2114553374/2700 

 

dále jen „prodejce“ na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel také společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o vypořádání vzájemných závazků 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (také jako „OZ“) a  

v souladu s metodickým pokynem Ministerstva vnitra ČR  

(také jako „smlouva“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel je příspěvkovou organizací zřízenou Městskou částí Praha 19 a 

podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, o registru smluv se 

na některé smlouvy jím uzavírané a jejich účinnost vztahuje povinnost jejich uveřejnění 

v registru smluv. 

 

2. Prodejce je společností s ručením omezeným s předmětem podnikání mj. – koupě zboží za 

účelem jeho dalšího prodeje a prodej, zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu a  

poskytování softwaru. 

 

3. Smluvní strany konstatují, že prodejce se zavázal poskytnout objednateli jím objednané  

„prodloužení licence AVG Anti-Virus Business Edition EDU 154 licencí na 3 roky“ (také 

jako „zboží“), a to Objednávkou zboží ze dne 8.11.2023 (také jako „Objednávka zboží“), 

za sjednanou cenu za poskytnuté zboží v částce 69.740 Kč + 14.645,40 Kč (21% DPH), tj. 

za celkovou cenu za zboží  84.385,40 Kč včetně DPH, (také jako „cena zboží“). Prodejce 

zboží dne 14.11.2023 předal objednateli, a cenu zboží prodejce objednateli vyúčtoval 

daňovým dokladem - fakturou č. 2310001291 ze dne 14.11.2023, kterou objednatel 

zhotoviteli uhradil dne 16.11.2023.  



 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany konstatují, že sjednaná Objednávka zboží, v níž  hodnota sjednaného plnění 

bez DPH je vyšší než 50.000 Kč, nebyla v zákonné lhůtě 30 dnů  a ani dodatečně ve lhůtě 

3 měsíců od jejího sjednání uveřejněna v registru smluv a že ve vazbě na tuto skutečnost je 

nutno na tuto Objednávku zboží nahlížet jako na objednávku, jež byla od počátku zrušena 

ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

2. Přes tento zákonný způsob zrušení předmětné Objednávky zboží od samého počátku, 

zůstává faktickým stavem, jak popsáno v odst. 3. článku I. této smlouvy, že předmětné zboží 

podle Objednávky zboží bylo prodejcem předáno objednateli, který zboží od jeho převzetí 

užíval a že objednatel prodejci na jeho účet uhradil celkovou cenu zboží za jeho dodání a 

proto se smluvní strany dohodly na obsahu této smlouvy o vypořádání vzájemných závazků 

takto: 

 

 

a) Objednatel si „ponechá“ výše popsané od prodejce převzaté zboží,  

b) Prodejce si ponechá výše specifikovanou, připsáním na jeho účet zaplacenou částku 

ve výši odpovídající ceně zboží, která se účinností této smlouvy stává cenou zboží 

za doručené zboží, „prodloužení licence AVG Anti-Virus Business Edition EDU 

154 licencí na 3 roky“, 

c) Za dobu od sjednání původní Objednávky zboží, která byla zrušena od samého 

počátku, do účinnosti této smlouvy, smluvní strany vůči sobě nemají žádné závazky 

či pohledávky, a to zejména spojené s provedením a převzetím zboží „prodloužení 

licence AVG Anti-Virus Business Edition EDU 154 licencí na 3 roky“ a uhrazením 

ceny tohoto zboží, 

d) Smluvní strany výslovně prohlašují, že práva a povinnosti, které by měly přetrvávat 

z výše popsané, v registru smluv neuveřejněné, Objednávky zboží, uzavřením této 

smlouvy o vypořádání vzájemných závazků nabývají ve stejném okamžiku jako tato 

smlouva platnosti a účinnosti. 

 

3. V souvislosti s ujednáními smluvních stran uvedenými v čl. II. odst. 2 této smlouvy smluvní 

strany výslovně prohlašují, že nedošlo k žádnému bezdůvodnému obohacení na straně ani 

jedné ze smluvních stran. 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 

2. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

 



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., platném znění, o 

registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne _____________________   V Praze dne _____________________ 

 

 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

Základní škola Praha – Kbely   GESTO COMPUTERS, spol. s r.o. 

Mgr. Eva Kulichová, ředitelka   Ing. Milan Korenčík, jednatel 

objednatel      prodejce 

      

 


		2024-03-01T10:07:25+0100
	Milan Korencik


		2024-03-04T10:12:27+0100
	Mgr. Eva Kulichová




